



Dzieci Warszawy

Dzielnice: Ursus

Osiedla: Skorosze

Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od polskich postaci historycznych

Rok utworzenia nazwy: 1979

Opis

Dzieci Warszawy - oddział partyzancki powstały za zgodą Rządu Narodowego w 1863 roku, mający na celu odbicie więźniów z Cytadeli Warszawskiej, w tym m.in. Jarosława Dąbrowskiego. W jego skład wchodził młodzi, zwykle kilkunastoletni chłopcy, pochodzący z rzemieślniczych, kupieckich i mieszczańskich rodzin mieszkających w stolicy. Ich szefem został mjr Walery Remiszewski. W noc Wielkanocną zajął stanowisko między Bielanami a drogą wiodącą do Sochaczewa. Rosjanie wyparli ich jednak do Puszczy Kampinoskiej i tam w okolicy Budy Zaborowskiej 14 IV doszło do zbrojnej konfrontacji, w której poległo ponad 70 z 250 polskich żołnierzy, w tym ich dowódca. Pozostali powstańcy zostali rozbici w walkach pod Górkami oraz Starą Dąbrową. Ich nazwę (lub wg niektórych źródeł "Dzieci Warszawskie") przybrał później oddział dowodzony przez mjr Ludwika Żychlińskiego. Liczący ponad 1200 osób (strzelców, żuawów, kosynierów i nieuzbrojonych) - głównie młodzieży uciekłej z Warszawy przed przymusową branką - 10 VII 1863 roku pod Ossą (powiat przysuski, gmina Odryzwół) odniósł cenne zwycięstwo, pokonując wojska carskie.

Ciekawostki

Przed przyłączeniem do Warszawy ulica nosiła nazwę Sobieskiego, była to droga łącząca Warszawę z gminą Skorosze.

Stan obecny:

Nr 3: **Dom mieszkalny**. w tym domu w czasie okupacji hitlerowskiej mieszkał **Tadeusz Hennel** (1888-1962) - jeden z twórców Zakładów Mechanicznych "Ursus".

Nr 7\9: **Budynek Zarządu Gminy Skorosze**. Powstał w latach 30 XIX w. Początkowo był to podwarszawski domek rolnika Piotra Kilena. Pod koniec XIX w. posiadłość kupił adwokat Kmita,

dodając jedno piętro i nadając budynkowi charakter dworkowy. We wrześniu 1939 hitlerowcy urządzili w sadzie stanowisko artylerii do ostrzału stolicy ślady umocnień zostały do dziś. W tym samym czasie na strychu domu działała radiostacja. Niemcy ją wykryli i wymordowali załogę.

róg ul. Ryzowej: **kapliczka**.

na wysokości numeru 25: **Kapliczka Hassów**. Stała tu w XVIII w. na skraju ziem należących do Hassów. Władysław Hass był w latach 20 XX w. wójtem Skoroszy i posłem na sejm RP.

Zieleniec.

Magiczny Krąg Mocy. Wzorowany na megalitycznych kręgach Gotów z I i II w ne. Składa się z 21 głazów tworzących tzw. Kromlech. Krąg powstał wg projektu swojego pomysłodawcy, Jakuba Zemły. Są ustawione wg wskazań radiestety i mają usuwać zmęczenie po ok. 30 min. Nie powinno się przebywać tu dłużej niż 45 min.

Data nadania nazwy: 1979.01.01. Przed przyłączeniem Ursusa do Warszawy ulica ta nosiła imię Jana Sobieskiego.
